
Администрация Шалинского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА»

(МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»)

Нохчийн Республикан Шелан муниципальни к1оштан администраци
Муниципальни учреждени

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА» 
(МУ «ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА»)

П Р И К А З
,22.09,2022 г. № 99-ах

г. Шали

О проведении школьного и 
муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее-Порядок), в целях 
выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к 
научной деятельности, в целях реализации муниципальной программы 
«Одаренные дети» на 2021-2023 гг., создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей, а также на основании приказа Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 31.08.2022г. № 1207-п

п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийской 
Олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Шалинском 
муниципальном районе Касумову Хедижат Салмановну, специалиста по 
учебно-методической работе методического кабинета, а также ответственной 
за получение пакетов с олимпиадными заданиями и принятие мер по 
обеспечению конфиденциальность при тиражировании и хранении текстов 
олимпиадных заданий.

2. Провести Всероссийскую предметную олимпиаду школьников в 2022- 
2023 учебном году (далее- Олимпиада) среди обучающихся 
общеобразовательных организаций района по чеченскому языку, чеченской



литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, 
английскому языку, французскому языку, немецкому языку, математике, 
информатике, физике, химии, биологии, географии, астрономии, физической 
культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономике, 
искусству (МХК), экологии и технологии.
3. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить 
предоставление помещений для проведения Олимпиады согласно графику.
4. Утвердить:
-график и состав участников проведения Всероссийской Олимпиады 

согласно Приложению № 1;
-состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Олимпиады (далее-Оргкомитет Олимпиады) согласно Приложению № 2;
-список общественных наблюдателей школьного и муниципального этапов 

Олимпиады «из числа руководителей общеобразовательных организаций и 
представителей родительской общественности согласно Приложению № 4 t 
5.Обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с организационно­
технологической моделью проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2022-2023 
учебном году, утвержденной приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 31.08.2022 г. №1207-п согласно Приложению №4.
6. Руководителям образовательных организаций:

-обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся 
образовательных организаций -участников муниципального и регионального 
этапов Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей 
(законных представителей) под подпись;

-обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную 
олимпиаду согласно графику, под руководством лиц, назначенных приказами 
и отвечающих за жизнь, здоровье и безопасность членов команд в пути 
следования к месту предметных олимпиад;

-обеспечить достоверность своевременное предоставление информации 
согласно Регламенту проведения
7. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

-обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований при
организации и проведении соревновательных туров на муниципальном этапе 
в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) в 
соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
методического кабинета Чапсуркаеву М.М.


